
ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L·AvIAZIONE CIVILE 

ENAC 

Prolocollo del 21/09/2018 
Il Direttore Aeroportuale 

Sicilia Orientale 

0103078/ESN 

ORDINANZA Nr.10/2018 

/I Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

Il Codice della Navigazione, approvato con Regio decreto N. 327 del 30 marzo 
1942 e ss.mm.ii. 

Il Decreto legislativo del 30 aprile 1992 n.285 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della 
Strada) . 

Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istituzione del!' Ente Nazionale 
per l'Aviazione Civile. 

La nota SAC - Società Aeroporto Catania - S.p.A. n. 7721 del 18 settembre 
2018, con la quale la suddetta Società ha richiesto l'interdizione temporanea 
della percorribilità della rampa di accesso al piano partenze del Terminai A, per 
l'esecuzione dei lavori di riqualifica del tetto del predetto Terminai passeggeri. 

Informati: 

gli Enti di Stato nel corso della riunione del Comitato di Sicurezza Aeroportuale 
del 3 settembre 2018. 

Considerata : 

la necessità dei lavori di riqualifica in argomento. 

ORDINA 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. + 39 095 340710 
fa x + 39 095 349544 

orienta lesicilia ,apt@enac.gov. it 
protocollo@pec.enac.gov. it 

www.enac.gov.it 

c.f. 97158180584 
ESN 



Articolo 1: 

Dalle ore 05.00 del 24 settembre 2018 alle ore 23.00 del 26 ottobre 2018, la 
rampa di accesso al piano partenze del Terminai A, indicata nella planimetria 
allegata alla presente Ordinanza e da considerarsene parte integrante, sarà 
interdetta a tutti i veicoli con esclusione dei seguenti: 

• Veicoli di pubblico trasporto. 
• Veicoli delle Forze di Polizia. 
• Mezzi di soccorso sanitari. 

Articolo 2 

La SAC - Società Aeroporto Catania - S.p.A. apporrà la segnaletica prevista dal 
Nuovo Codice della Strada. 

Articolo 3 

Avverso la presente è ammesso ricorso nei termini di Legge davanti il Giudice 
competente. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania 21 settembre 2018 

ILDJ~~?RE 
DOn: VI ~O FUSCO 


